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Въпрос с искане за писмен отговор E-013141/2013
до Комисията
Член 117 от Правилника за дейността
Monika Panayotova (PPE)

Относно: Навременно прилагане на мерките по "гаранция за младежта"

Инициативата за младежка заетост на Европейската комисия получи принципна подкрепа от 
Съвета през април 2013 г. В рамките на преговорите за Многогодишната финансова рамка 
(2014–2020 г.) параметрите за финансиране на инициативата претърпяха две основни 
изменения – от една страна бюджетът беше увеличен от 6 млрд. на 8,1 млрд. евро; от друга – 
бе добавено изискването средствата да бъдат изразходвани през първите две години от 
програмния период. Един от основните аргументи за поставянето на тази времева рамка бе да 
се гарантира бързото реализиране на мерките по инициативата, в това число и гаранцията за 
младежта, както и да се даде възможност за отделянето на допълнително финансиране при 
нужда след очакваното преразглеждане на МФР (2014–2020 г.) през 2016 г.

Същевременно, както Комисията обръща внимание в работния документ, придружаващ 
документа „Предложение за препоръка на Съвета за създаване на гаранция за младежта“ 
(COM(2012)0729), успешното създаване и функциониране на схемата за гаранцията изискват 
ранна намеса и започване на дейностите. Държавите членки следва да определят като 
приоритет мерките за младежка заетост в националните бюджети и да отделят необходимото 
внимание в споразуменията си за партньорство на конкретните цели, свързани с прилагането 
на схеми от гаранцията за младежта.

В този контекст:

1. Забавянето на МФР може ли да послужи за оправдание за забавянето на подготовката от 
държавите членки на споразуменията за партньорство? Ако да, какви мерки се предвиждат 
за неговото предотвратяване и стартиране на оперативните програми в срок?

2. Предвиден ли е механизъм за интензивно прилагане на мерките по гаранцията 
през първите две години на новия програмен период в контекста на забавеното 
приемане на МФР?


